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          Ksiądz Karol Wojtyła wielokrotnie wędrował z młodzieżą w naszych okolicach po
Beskidzie Niskim.

  

   

  

   Biskup Karol Wojtyła 8 marca 1970 przy ołtarzu polowym w parafii Farnej

  

    

      

           Jako Biskup Krakowski był w Jaśle w niedzielę 8 marca 1970, kiedy to symbole
Jasnogórskiego Cudownego Obrazu: Świeca i Ewangeliarz nawiedzały moją parafię Farną w
centrum miasta. Wydarzenie to upamiętnia jeden z dzwonów umieszczonych przy tym kościele,
poświęcony  29 maja 1983 przez księdza biskupa Tadeusza Błaszkiewicza. Są też dzwony
papieskie przy jasielskich świątyniach: Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego
Serca Najświętszej Maryi Panny na osiedlu Żółków oraz Matki Bożej Królowej Świata na osiedlu
Niegłowice.

  

            Kardynał Karol Wojtyła uczestniczył w uroczystościach 70 - tej rocznicy przybycia do
Polski Misjonarzy Saletynów, przewodnicząc w Dębowcu koncelebrowanej Mszy Świętej 16
września 1972. Był też na ziemi jasielskiej 31 sierpnia 1975, by w Przeczycy dokonać
rekoronacji figury tamtejszej Matki Boskiej.

  

           W życiu duchowym naszego grodu Jan Paweł II zapisał się szczególnie, ustanawiając w
1997 Świętego Antoniego z Padwy patronem u Boga miasta Jasła.
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           Ojciec Święty nadał w 1980, podpisując stosowny dokument, jasielskiemu  muzykowi 
Władysławowi Świstakowi papieskie odznaczenie „Pro Ecclesia et Pontyfice”, które  wręczył u
Franciszkanów biskup Stanisław Jakiela.

  

           Osobowość Jana Pawła II emanowała na miliony ludzi, w tym szczególnie na
duchownych. Niektórzy z nich obcowali z Papieżem w Rzymie w czasie Jego pontyfikatu, byli
wśród nich jasielscy Franciszkanie.Ojciec Stanisław Stój  pracował w światowej centrali
„Rycerstwa Niepokalanej". Ojciec Piotr Gryziecstudiował na Papieskim Instytucie Biblijnym.
Ojciec Roman Wadach to wieloletni Penitencjarz Bazyliki Świętego Piotra. Ojciec Andrzej Zając
studiował na Papieskim Wydziale Teologicznym „San Bonaventura”, gdzie uzyskał doktorat, zaś
w Papieskiej Akademii „Antonianum” ukończył studia specjalistyczne z franciszkanizmu. Ojciec
Artur Zajchowski studiował na Papieskim Fakultecie Teologicznym Świętego Bonawentury i  na
Wydziale Historii Kościoła na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim. Ojciec Przemysław
Michowicz odbył studia w Papieskim Fakultecie Teologicznym Zakonu „San Bonaventura” i na
Papieskim Uniwersytecie Laterańskim, gdzie w Instytucie „Utriusque Iuris”, zdobył wiedzę w
zakresie obojga praw. Ojciec Sylwester Gorczyca studiował w jezuickim Uniwersytecie
„Gregorianum” i na benedyktyńskiej uczelni „Anselmianum”, przez jakiś czas był wykładowcą na
franciszkańskim uniwersytecie „Seraphicum”. Wracając do Jasła bądź tam, gdzie posługują,
zgłębiają duchowość Papieża Polaka – tak bliskiego Jaślanom.

  

   

  

   
           W 100 lecie urodzin Jana Pawła II w kościele jasielskich Franciszkanów  - maj
2020

  

           Wszakże w 22 roku pontyfikatu Jana Pawła II, Rada Miasta Jasła nadała Mu godność
Honorowego Obywatela Miasta Jasła uchwałą z 16 października 2000. Symbole tego
wyróżnienia przyjął osobiście podczas prywatnej audiencji w dniu 20 listopada 2000. Jasielskiej
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47 osobowej delegacji przewodniczyli ówczesny burmistrz Andrzej Czernecki i przewodniczący
Rady Miejskiej Robert  Radwan.

  

           Przeżywaliśmy na Rynku łączność Ojca Świętego z Jasłem za pośrednictwem TVP 1
podczas pamiętnego „Raj Koncertu” 6 lipca 2003, kiedy to podczas modlitwy „Anioł Pański” z
Watykanu rzekł: „Dziś łączymy się przez telewizję z Jasłem. Pozdrawiam niepełnosprawnych
obecnych na koncercie z okazji ich roku. Pozdrawiam znane dobrze mi Jasło. Pozdrawiam
siostry Wizytki obecne w Jaśle ponad 100 lat. Wszystkim z całego serca błogosławię”.
Wypowiedziane przez Papieża jasielskie akcenty wywoływały
   u zgromadzonych na Rynku ogromny aplauz,  łzy i  wzruszenia.

  

          Przez cały pontyfikat Jaślanie byli blisko Papieża w Watykanie, Casten Gandolfo,
podczas Jego pielgrzymek do Polski i wszędzie tam, gdzie wędrował po Świecie. Byli na
ogłoszeniu Jego wyboru, inauguracji pontyfikatu, pogrzebie, beatyfikacji i kanonizacji. Teraz
przybywają do Jego grobu w Bazylice Watykańskiej, domu rodzinnego w Wadowicach i
Sanktuarium w Łagiewnikach, gdzie jest płyta z pierwszego grobowca Świętej Pamięci Jana
Pawła II.

  

          Modliliśmy się gromadnie w intencji naszego Papieża - po Jego wyborze, zamachu,
odejściu do Domu Pana.

  

         Obejrzeliśmy w naszej przestrzeni publicznej Jasła wiele tematycznych wystaw fotografii i
pamiątek. I mieliśmy 10 - 12 października 2014 niewątpliwą atrakcję na jasielskim Rynku -
Mobilne Muzeum Jana Pawła II i to w pierwszy po kanonizacji, Dzień Papieski.

  

         Święty Honorowy Obywatel grodu nad trzema rzekami ma w Jaśle dwa pomniki: przy
kościele pod wezwaniem Dobrego Pasterza na osiedlu Sobniów i kościele pod wezwaniem
Miłosierdzia Bożego na osiedlu Rafineryjnym. Na kościele pod wezwaniem Najświętszego
Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na osiedlu Żółków jest
płaskorzeźba, zaś w prezbiterium kościoła pod wezwaniem Świętego Stanisława przy
Mickiewicza  obraz Ojca Świętego Jana Pawła II.Jest też okazały pomnik Papieża przed
Sanktuarium Chrystusowego Krzyża i Matki Bożej Królowej Pokoju na Liwoczu.Długi czas,
począwszy od 2014, w Rynku był umieszczonybilbord z sylwetką modlącego się naszego
honorowego Obywatela i zapisem „Wdzięczność jest pamięcią serca – Mieszkańcy Miasta
Jasła”.
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         Jego imię nosi ulica usytuowana w Śródmieściu, na terenie parafii Wniebowzięcia
Najświętszej Marii Panny, przemianowana Uchwałą Rady Miasta 30 maja 1996 z Hanki
Sawickiej. Przy niej kapliczka z figurą Matki Bożej Fatimskiej w gablocie, sprowadzona przez
Świętej Pamięci senatora Stanisława Zająca. U dołu na granitowej tablicy widnieje napis: „Totus
Tuus – wotum wdzięczności dla Boga za dar w osobie Ojca Świętego Jana Pawła II Jaślanie –
13 V 2007”.

  

          Jan Paweł II jest w naszym mieście patronem Zespołu Szkół numer 4 - popularnego
„Ekonomika”  oraz powstałego, jako Pomnika Roku Jubileuszowego 2000, Centrum
Charytatywnego – Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego Caritas Diecezji Rzeszowskiej, a
także Przedszkola Miejskiego Nr 3.

  

        Są w Jaśle Relikwie Jana Pawła II: w najstarszym naszym kościele – Kolegiacie w Rynku  i
kaplicy klasztornej Franciszkanów przy Szopena.

  

        Mam i ja swoją Relikwię - autograf Ojca Świętego pozyskany w 1997. Inni Jaślanie mają
fotki z Papieżem,  różańce, błogosławieństwa, książki, znaczki.

  

   

  

   Graffiti przedstawiające naszego amalowane przy Asnyka 4,

  

             Zaś w 100 lecie urodzin powstało w Jaśle spontanicznie duże graffiti z obliczem
naszego Papieża namalowane na posesji przy Asnyka 4, od strony Placu Inwalidów
Wojennych. Mural autorstwa Sylwestra Łaskawskiego przedstawia portret Jana Pawła II na tle
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drzew i gór z napisem: „Wymagajcie od siebie, choćby inni od Was nie wymagali”.

  

   

  

   Wspomnieniowa książka o Papieżu do nabycia u OO Franciszkanów

  

           24 października 2020 ukazała się książka ze wspomnieniami jaślan o Janie Pawle II
wydana nakładem jasielskich Franciszkanów z inspiracji ojca Artura Zajchowskiego. Jest
holdem dla Wielkiego Rodaka w 100 lecie Jego Urodzin. Bogato ilustrowana liczy 269 stron. A
zatem Świętej Pamięci Jan Paweł II nadal  jest wśród nas.
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